Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/5
Impressão: 06/07/2025 às
00h17m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 28/07/2017 às 21:28.

Local: Licitações, Pregão Presencial.

Pregão Presencial Registro de Preços nº 03/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2017

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  Nº 03/2017

Tipo: Menor Preço Por LOTE

OBJETO: “Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza,
Descartáveis  e  outros,  em  atendimento  ao  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento, Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes
do Pantanal”, conforme discriminado no Termo de Referência no Anexo I do EDITAL,
por um período de 12 meses.

O  Consorcio  Intermunicipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Social,
Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, através de sua
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Nº 04/2017, torna público a todos os
interessados  que  realizará  às  08h00min,  do  dia  09/08/2017.  LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93 e Lei 10.520, para
Contratação do objeto supracitado.

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial#listagem

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/5
Impressão: 06/07/2025 às
00h17m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sede do Consórcio na
Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I em São José dos Quatro Marcos-MT
ou na página da internet www.nascentesdopantanal.org.br ou solicitado pelo e-mail:
nascentesdopantanal@gmail.com.

São José dos Quatro Marcos  - MT, 28  de Julho  de 2017.

Danilo Ricardo Pivetta

Pregoeiro Oficial

EDITAL  E  SEUS  ANEXOS  PODEM  SER  OBTIDOS  CLICANDO  NOS  DOCUMENTOS
RELACIONADOS  ABAIXO.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO 12/2017

A Comissão Permanente de Licitação do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal comunica
a quem possa interessar que, após abertura e julgamento das propostas apresentadas à Licitação
realizada no dia 09 de Agosto de 2017, na sede administrativa do consórcio, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO PROCESSO LICITATÓRIO 12/2017, do tipo menor preço
por lote, tendo como objeto a seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza, Descartáveis e
outros, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento, Econômico, Social,
Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, teve como VENCEDORA do LOTE I a
empresaLIMA E COLARINO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 32.935.181/0001-34 com o valor total de
R$ 61.622,00 (Sessenta e Um mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais).

http://www.nascentesdopantanal.org.br/

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/5
Impressão: 06/07/2025 às
00h17m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

São José dos Quatro Marcos, 09 de Agosto de 2017.

PUBLIQUE-SE

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro do Processo Licitatório 12/2017

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  DANILO  RICARDO PIVETTA,  no  uso  de  suas
atribuições, conferidas pela Portaria 04/2017, especialmente pela Lei, a vista do resultado final do
Processo Licitatório 012/2017, Pregão Presencial Registro de Preço resolve: ADJUDICAR o lote 01
do Processo nº.  12/2017 à Empresa Vencedora, LIMA E COLARINO LTDAcom Endereço na
Avenida São Paulo, Nº 1031, Bairro Centro – São José dos Quatro Marcos/MT, CEP: 78.285-000,
inscrita no CNPJ: 32.935.181/0001-34 com os respectivos valores, conforme anexo.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  WEMERSON  ADAO  PRATA,  no  uso  de  suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo do Pregoeiro e Parecer

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/5
Impressão: 06/07/2025 às
00h17m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Jurídico resolve: HOMOLOGAR Processo nº. 12/2017 na Modalidade Pregão Presencial Registro de
Preço, com o objeto a seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza, Descartáveis e outros,
em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento, Econômico, Social, Ambiental
e  Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  teve  como  VENCEDORA  do  LOTE  I  a
empresaLIMA E COLARINO LTDA com Endereço na Avenida São Paulo, Nº 1031, Bairro Centro –
São José dos Quatro Marcos/MT, CEP: 78.285-000, inscrita no CNPJ: 32.935.181/0001-34, com o
valor total de R$ 61.622,00 (Sessenta e Um mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais).

São José dos Quatro Marcos, 14 de Agosto de 2017.

WEMERSON ADAO PRATA

Presidente

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2017

Pregão Presencial n° 03/2017

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, pessoa jurídica de direito público, com sede
administrativa sito à Marechal Dutra, nº 248, Bairro JD. Zeferino I, na cidade de São José dos
Quatro Marcos – MT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.979.143/0001-07, neste ato representado
pelo seu Presidente, Sr. WEMERSON ADÃO PRATA, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade RG n.º 1070619-4 SSP/SP, e inscrito no CPF sob o n.º 809.673.611-68, domiciliado em
Salto do Céu - MT, considerando o julgamento do Pregão Presencial Registro de Preços Nº
03/2017 e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa LIMA &
COLORINO LTDA, CNPJ 32.935.181/0001-34, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis ns 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos nsº 3.931/2001 e 5.450/2005. O
Registro dos preços estão de acordo com a classificação por elas alcançadas, atendendo as

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 5/5
Impressão: 06/07/2025 às
00h17m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e em
conformidade com as disposições em anexo.

ANEXOS:

 EDITAL COMPLETO - PREGÃƒO PRESENCIAL NÂº 03/2017 ..../ - Publicado: 28/07/2017 às
21h28m - [pdf] - [1.6MB]

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Publicado: 28/07/2017 às 21h28m - [pdf] -
[534.5 KB]

 ATA DE REGISTRO DE PREÃ‡OS NÂº 03/2017 - Publicado: 28/07/2017 às 21h28m - [pdf] -
[643.6 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1087-pregao-presencial-registro-de-precos-n-03-
2017